
COMUNE DI USSITA
Provincia di Macerata

COPIA DELLA DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE n.  14 DEL  17-12-20

OGGETTO: Organizzazione di iniziative natalizie 2020/2021 - Concessione contributo
alla Pro Loco.

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di dicembre alle ore 18:50, nella
Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Bernardini Silvia SINDACO P
BRAVI VALENTINA ASSESSORE P
NAPOLEONE ROBERTO ASSESSORE P

Assegnati n. 3 In carica n. 3 Presenti n.   3 Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott. Scuderini Venanzio
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dott. Bernardini Silvia
nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 17-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in occasione delle festività natalizie è ormai consuetudine organizzare alcune
manifestazioni ricreative a favore dei cittadini residenti e dei turisti che frequentano il nostro
territorio;

Considerato che anche per il corrente anno, pur nel rigoroso rispetto delle normative poste a
tutela delle persone a causa dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, l’Amministrazione
comunale intende promuovere delle iniziative che possano alleviare le difficoltà che le persone
stanno subendo e, al contempo, allietare, per quanto possibile, lo spirito delle festività natalizie;

Vista la richiesta assunta al n. 10777 del protocollo comunale in data 7.12.2020, con la quale la
Proloco Ussita 7.1 comunica la volontà di organizzare alcune iniziative a favore della
popolazione, quali ad esempio consegna di doni e dolci per i bambini e consegna di dolci
natalizi per le famiglie di Ussita e chiede, allo scopo, un contributo di euro 1.700,00;

Considerato che le Pro Loco sono associazioni senza scopo di lucro formate da volontari che si
impegnano per la promozione del luogo, per la scoperta e la tutela delle tradizioni locali, per
migliorare la qualità della vita di chi vi abita, per valorizzare i prodotti e le bellezze del
territorio, organizzando manifestazioni in ambito turistico culturale, storico ambientale,
folcloristico, gastronomico, sportivo, divenendo così, via via, un punto di riferimento sia per gli
abitanti che per i visitatori di una località;

Valutato tutto quanto sopra, alla luce della circostanza, come sopra riportato, che non potranno
essere organizzati eventi che raccolgano persone a causa dell’emergenza sanitaria Covid-19 in
corso, si ritiene possibile riconoscere un contributo di euro 1.500,00 all’associazione Pro Loco 7.1
di Ussita, che intende collaborare con il Comune di Ussita per la realizzazione delle iniziative
natalizie, come sopra elencate, stabilendo fin da ora che, per le stesse finalità, lo stesso potrà
essere erogato dalla Responsabile del Servizio Affari Generali dietro presentazione di apposita
rendicontazione da parte della Associazione beneficiaria;

Visto il regolamento comunale, ed in particolare l’art. 10, per la disciplina della concessione di
contributi e vantaggi economici, nonché di patrocini da parte dell’Ente, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 29.08.2015;

Visto il D. Lgs. n.267/2000 e successive modificazioni;

Visti i pareri favorevoli espressi rispettivamente sulla regolarità tecnica da parte del
Responsabile del Servizio Affari Generali e sulla regolarità contabile da parte del Responsabile
del Servizio Contabilità e Finanza;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente1)
deliberazione;
di accogliere la richiesta della Associazione Pro Loco 7.1 di Ussita, presentata come sopra,2)
ed accordare alla stessa un contributo di euro 1.500,00 per l’organizzazione delle iniziative
natalizie 2020 e di inizio anno 2021;
di stabilire che, in ragione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, ed a fronte di tutte3)
le restrizioni poste in atto dalle normative in  materia, il contributo dovrà essere utilizzato
per l’organizzazione di iniziative consentite dalla legge, adottando ogni misura volta a

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 17-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



scongiurare situazioni di pericolo per la salute pubblica;
di stabilire che il contributo accordato al punto precedente sarà erogato in due rate di pari4)
importo, la prima in acconto e la seconda dietro presentazione di apposita rendicontazione
delle spese sostenute, rendicontazione che deve tenere conto anche delle eventuali entrate;
di assegnare, quale spesa complessiva, la somma di euro 1.500,00 al Servizio Affari Generali5)
mediante imputazione della spesa in apposito capitolo del bilancio 2020 ove è prevista la
necessaria disponibilità;
di demandare alla Responsabile del Servizio Affari Generali tutti gli atti conseguenti,6)
compresa l’adozione degli impegni e la liquidazione delle spese e del contributo stabilito ai
punti precedenti;
di rendere il presente atto, con votazione separata favorevole unanime, immediatamente7)
eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del decreto legislativo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 17-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



SERVIZIO "AFFARI GENERALI"

Ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, si esprime parere
Favorevole circa la regolarità tecnica della proposta del presente atto.

Il Responsabile del Servizio
F.to CECOLA ROMINA

SERVIZIO “CONTABILITA’ E FINANZA”

Ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, si esprime parere
Favorevole circa la regolarità contabile della proposta del presente atto.

Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità
necessaria ad assicurare la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio
F.to Boccaccini Gianluca

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 17-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA



Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Bernardini Silvia F.to Scuderini Venanzio

Il sottoscritto attesta che copia della presente delibera è stata pubblicata all'Albo Pretorio il
giorno 21-01-21 e che vi resterà per quindici giorni consecutivi.

Li 21-01-21
L’INCARICATO

F.to

La presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo consiliari data 21-01-21 con nota
prot.n. 702 ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267/2000.

Li
L’INCARICATO

F.to

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Li,

Il Responsabile

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 17-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI USSITA


